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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim si edhe muajve tjer edhe në muajin Mars në baz të planit 

vjetortë punes ka hartuar planin mujor për muajin Mars 2018. 

 

 

Jan pranuar numer i konsiderueshëm i kërkesav për dhanjen e pëlqimit për masat 

parandaluese ndaj zjarrit dhe të njejtat jan proceduar pë MB gjegjësisht për AME. 

 

Gjithëashtu jan pranuar edhe kërkesa nga qytetarët që kan të bëjnë me lëmin e DMSH . 

 

Me që gjatë muajit Mars kemi paur ulje të temperaturav dhe jan paraqitur edhe ngricat kujdes 

të shtuar i është kushtuar zonave më të thella malore ku jan paraqitur edhe kërkes të 

ndryshme nga qytetarët e këtyre zonav. 

 

Në pjesën e dy të muajit Mars  

 ka fillu edhe ngritja e temperaturav dhe shkrira e bores, niveli i lumenjëve është rritur ,por 

pas intervenimeve te vitin të kaluar pë pastrimin e lumenjëve situata ka qen stabile dhe niveli 

i vërshimeve ka qen minimal. 

 

 

NJPZSH gjatë muajit Mars ka realizuar këto inetrvenime në teren të cila do i paraqesim më 

posht në form tabelare të ndara në jav dhe të specifikuara në lloje. 

 

 

 

Intervenimet e NjPZSh   Lipjan, mars 2018    
Lloji i Interven/ muaji  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Gjithësejt    

     1      Zjarre   5              

Shtëpi banimi/    2              

Shtëpi ndihmëse                 

Shtalla / Pleme *   1              

Locale/ Hotel*                 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objekte afariste/ industriale*                 

Male                 

Ushqim bagëtish/grunajë*                 

Bari i thatë/ sternishtë                 

Goma  /  Mazut *                 

Mbeturina – Kontejnerë   2              

Trafo /gjenerator *                 

Orë rryme/ bomb.gazi*                 

Instalime të rrymës                 

Shtylla                 

Automjete/ kamion*                 

Dru teknik/ thëngjill*                 

2 
Intervenime 
Teknike 

  4              

Aksidente komunikacioni   1              

Automjete                 

Hapje dyersh/ashensor*                 

Rrënime                 

Terhqje automjetesh                 

Thithje e ujit   2              

Intervenime tjera teknike   1              

3 Shërbime   2              

Furnizime me ujë   1              

Pastrim rrugësh                 

Sigurime                 

 prerje-largim drunjësh   1              

4 Shpëtime   1              

Shpëtime nga lartësia                 

Shpëtime nga uji   1              

Shpëtime në hekurudha                 

Vërshime                 

Evakuim                  

Ushtrim ne Aeroport                 

Alarme të rreme   2              

Zjarre   5              

Shërbime   2              

Shpëtime   1              

Intervenime Teknike   4              

Gjithsejt   14              


